

Вносится Курганской областной Думой  
Проект

№ 1256-7

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

### ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

#### О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, № 1, ст. 1; № 18, ст.1721; 2003, № 27, ст.2700, ст. 2717; № 46, ст. 4440; № 50, ст. 4847; 2004, № 31, ст. 3229; 2005, № 13, ст.1077; № 30, ст. 3131; № 50, ст. 5247; 2006, № 31, ст. 3420; 2007, № 26, ст. 3089; № 31, ст. 4007; 2008, № 52, ст. 6227; 2009, № 23, ст. 2776; № 52, ст. 6406, ст. 6412; 2010, № 1, ст. 1; № 30, ст. 4006; № 31, ст.4164; 2011, № 1, ст. 10; № 7, ст. 901; № 17, ст. 2310; № 27, ст. 3881; № 29, ст. 4298; № 30, ст. 4601; 2012, № 6, ст. 621; № 10, ст. 1166; № 29, ст.3996; № 31, ст. 4320; № 53, ст. 7577; 2013, № 14, ст. 1651; № 19, ст. 2319; № 30, ст. 4029, ст. 4040; № 43, ст. 5444; № 51, ст. 6685, 6696; № 52, ст. 6999; 2014, № 30, ст. 4211, 4228; № 42, ст. 5615; 2015, № 1, ст. 67; № 51 ст. 7249; 2016, № 27, ст. 4160, 4238) следующие изменения:

1) часть 5 статьи 11.1 исключить;

2) в абзаце первом части 6 слова «частями 1-5» заменить словами «частями 1-4»;

3) часть 1 статьи 11.17 изложить в следующей редакции:

«1. Нарушение гражданином правил нахождения граждан и размещения объектов в зонах повышенной опасности, выполнения в этих зонах работ, проезда и перехода через железнодорожные пути, за исключением случаев, предусмотренных частью 1 статьи 6.24, частью 1 статьи 11.1 настоящего Кодекса, а равно самовольная без надобности остановка поезда либо самовольный проезд в грузовом поезде, -

влечет наложение административного штрафа в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей.»;

4) в статье 23.3:

а) в части 1 слова «частями 1, 3, 4 и 5 статьи 11.1» заменить словами «частями 1, 3, 4 статьи 11.1»;

б) в части 2:

в пункте 2 слова «частями 1, 3, 4 и 5 статьи 11.1» заменить словами «частями 1, 3, 4 статьи 11.1»;

в пункте 3 слова «частями 1, 3, 4 и 5 статьи 11.1» заменить словами «частями 1, 3, 4 статьи 11.1»;

в пункте 4 слова «частями 1, 3, 4 и 5 статьи 11.1» заменить словами «частями 1, 3, 4 статьи 11.1».

Президент  
Российской Федерации

В. Путин